1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
от 27.12.2023 г. № 2200

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Марксовского муниципального района Саратовской области «Об актуализации схемы водоснабжения муниципального образования г. Маркс Саратовской области на период до 2035 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №               131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями к порядку разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О Схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации Марксовского муниципального района Саратовской области «Об актуализации схемы водоснабжения муниципального образования                     г. Маркс Саратовской области на период до 2035 года» на 29 января 2024 года в 15 часов 00 минут, по адресу: Саратовская область, город Маркс, проспект Ленина, дом 18, актовый зал.
2. Определить организатором публичных слушаний администрацию Марксовского муниципального района.
3. Установить срок проведения публичных слушаний - не более одного месяца со дня оповещения заинтересованных лиц о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Обеспечить свободный доступ на публичные слушания жителей Марксовского муниципального района.
5. Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц с материалами публичных слушаний - в рабочие дни с 8-00 часов до                   13-00 часов, с 14-00 часов до 17-00 часов по местному времени в здании администрации Марксовского муниципального района по адресу: Саратовская область, город Маркс, проспект Ленина, дом 18, отдел ЖКХ, ТЭК и связи администрации Марксовского муниципального района, кабинет № 22.
6. Установить срок приема от юридических лиц предложений и замечаний по выносимому на публичные слушания вопросу - в письменном виде с даты принятия настоящего постановления до 22 января 2024 года по адресу: Саратовская область, город Маркс, проспект Ленина, дом 18, администрация Марксовского муниципального района, кабинет № 22, в рабочие дни с  8-00 часов до 13-00 часов, с 14-00 часов до 17-00 часов по местному времени.
7. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) в следующем составе:
председатель комиссии – Романов Д.Н., глава Марксовского муниципального района;
заместитель председателя комиссии – Шевела В.В., заместитель главы администрации Марксовского муниципального района;
секретарь комиссии – Захарова Е.А., начальник отдела ЖКХ, ТЭК и связи администрации Марксовского муниципального района;
члены комиссии:
Орлов Н.Н. – депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию);
Хорин С.А. – депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию);
Иванова З.И. – председатель Общественного Совета Марксовского муниципального района (по согласованию).
8. Комиссии:
1) организовать и провести публичные слушания по проекту постановления администрации Марксовского муниципального района Саратовской области «Об актуализации схемы водоснабжения муниципального образования г. Маркс Саратовской области на период до 2035 года»;
2) обеспечить прием предложений и замечаний по предмету рассмотрения в письменном виде в срок до 22 января 2024 года;
3) обеспечить публикацию заключения о результатах публичных слушаний на официальном сайте Марксовского муниципального района и опубликовать в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка».
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района и обнародовать в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Шевелу В.В.

Глава Марксовского
муниципального района                              			         Д.Н. Романов